07/12/2022 15:39 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=428862&sr=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

MEMORANDO CIRCULAR Nº 38/2022 - SECRETARIA EXECUTIVA / REITORIA / IF Farroupilha
(Identificador: 202245541)

Santa Maria-RS-RS, 07 de Dezembro de 2022.

Ao grupo: CHEFIAS DE GABINETE, DIRETORES GERAIS, PRÓ-REITORES.

Assunto: Convocação para a 10ª Reunião Ordinária do Colégio de Dirigentes – Codir/2022

Senhores(as) Pró-Reitores(as) e Diretores(as) Gerais.

Convocamos V. S.as para a 10ª Reunião Ordinária do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - IFFar, a ser realizada no dia 14 de dezembro de 2022,
às 9 horas, pelo link https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar , para tratar
da seguinte pauta:

1.Gabinete do(a) Reitor(a):
1.1. Relato da participação dos estudantes do IFFar nos Jogos das Instituições Federais - JIF 2022,
etapa nacional (28/11/2022 a 2/12/2022 - IFSP);
1.2. Situação do Orçamento e Financeiro - 2022;
1.3. Apreciação da proposta de Calendário de Reuniões 2023.

2. Pró-Reitoria de Ensino – Proen:
Memorando Eletrônico Proen Nº 262/2022:
2.1. Processo Eletrônico Nº 23243.005404/2022-56 - Proposta de revisão do Regulamento dos
Registros Acadêmicos do IFFar ( anexo);
2.2. Recursos PNAES.

3. Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional – PRDI:
Memorando Eletrônico PRDI Nº 169/2022:
3.1. Plano de Ação 2022 (versão final - anexo);
3.2. Plano de Ação 2023;
3.3. Parecer Técnico 03/2022 - Modificações previstas pelo Decreto Nº 11.255/2022 -   NSST
(anexos);
3.4. Parecer da Comissão Permanente de Revisão do Plano de Contingência IFFar - 12/2022 -
Orientações Covid-19 - NSST (anexo);
3.5. Avaliação do Projeto Piloto do Programa de Gestão de Desempenho - PDG do IFFar.

3. 6. Informes:
- Concurso Público Docente;
- Apresentação do novo Diretor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional da PRDI.

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar

07/12/2022 15:39 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=428862&sr=true 2/2

As pautas 3.1 e 3.2 serão apresentadas de forma conjunta e o documento complementar à pauta 2
será encaminhado até o dia 12/12/2022.

4. Pró-Reitoria de Administração – Proad:
4.1. Informes.

5. Pró-Reitoria de Pesquisa Pós-Graduação e Inovação – PRPPGI:
5.1. Informes.

6. Pró-Reitoria de Extensão – Proex:

6.1. Informes

Assuntos Gerais.

Atenciosamente,

(Autenticado em 07/12/2022 15:39)
DENISE DE CASSIA ANTUNES XAVIER

CHEFE - TITULAR
Matrícula: 1838731

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 38, ano: 2022,

tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 07/12/2022 e o código de verificação: 334ce86feb

Copyright 2022- Diretoria de Tecnologia da Informação - IF Farroupilha

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf